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Więcej wody, mniej plastiku to główne hasło kampanii „Zdrowa woda- prosto z kranu” objętej patronatem
Prezydenta Miasta Krakowa. W ramach nowej akcji edukacyjnej możemy dowiedzieć się m.in. dlaczego warto
korzystać z wody oferowanej przez miejskie wodociągi, ile śmieci wytwarzamy używając wody butelkowej
oraz jak samemu przygotować wodę gazowaną.

„Zdrowa woda- prosto z kranu” to społeczna kampania informacyjno-edukacyjna traktująca o
walorach spożywania wody z kranu. Akcję zainaugurowano dziś w Muzeum Sztuki Współczesnej
MOCAK. Inicjatorem projektu jest krakowska Fundację KGM Progress we współpracy z Miejskim
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie oraz SodaStream, producentem urządzeń
umożliwiających przygotowanie wody gazowanej we własnym zakresie. Projekt objął patronatem
Jacek Majchrowski, Prezydenta Krakowa.

- Miasto zaangażowało się w akcję „Zdrowa woda - prosto z kranu”, z uwagi na korzyści, jakie ze sobą
niesie, nie tylko dla gminy i mieszkańców, ale przede wszystkim ze względu na jej edukacyjny
charakter. Im więcej krakowian, szczególnie tych najmłodszych będzie świadomie wybierać wodę z
kranu rezygnując z zakupu wody butelkowanej, tym większe będą korzyści dla środowiska, chodzi o
budowanie proekologicznych nawyków wśród najmłodszych - powiedziała podczas konferencji
prasowej inaugurującej akcję Katarzyna Król - Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji i Sportu.

W ramach akcji uruchomiono stronę internetową www.pijmyzkranu.pl oraz facebookowy fanpage,
na których można dotrzeć do wielu ciekawostek dotyczących spożycia wody i nawyków
konsumenckich.

Jak tłumaczy inicjator projektu, głównym celem akcji jest uwrażliwienie mieszkańców Krakowa na
problem wody i zachęcenie ich do częstszego korzystania z wody oferowanej przez miejskie
wodociągi. - Poprzez stronę www, działania edukacyjne prowadzone w internecie oraz w szkołach
będziemy starali się zmienić nasze postawy konsumenckie. Woda w kranie jest smaczna i bezpieczna.
Dzięki rozwiązaniom oferowanym przez SodaStream każdy może przygotować sobie w domu wodę
gazowaną lub wodę o smaku jaki lubi, oszczędzając czas i pieniądze – powiedział Jarosław Knap,
Prezes Fundacji KGM Progress.

Piotr Ziętara, Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Zarządzający MPWiK również zwrócił uwagę na
edukacyjne walory akcji. - Jesteśmy przekonani, że warto wpierać każde przedsięwzięcie
popularyzujące korzystanie z wody pochodzącej z naszych wodociągów. Dzięki inwestycjom,
krakowska woda należy do najlepszych w kraju. Jest w pełni bezpieczna i zdrowa. Ważnym elementem
są także korzyści dla środowiska wynikające z ograniczania produkcji śmieci w postaci pustych
butelek, zwłaszcza plastikowych.

Woda w Krakowie ma jakość na jednym z najwyższych poziomów w Polsce. Na polski rynek trafia co
roku ok 4,5 miliarda plastikowych butelek z napojami, z czego ponownie przetwarzanych jest 1,1 mld,
a reszta, czyli ok. 80%, ląduje w lasach, na wysypiskach śmieci albo w piecach. – Dlatego połączenie

http://www.pijmyzkranu.pl/
https://www.facebook.com/zdrowawodaprostozkranu/?fref=ts


urządzeń SodaStream i wody z kranu to nie tylko oszczędność i dobra zabawa, ale również możliwość
przemiany wody w smaczne napoje gazowane, również smakowe – dodała podczas inauguracji
projektu Daria Napiórkowska z SodaStream.

Więcej o kampanii „Zdrowa woda – prosto z kranu” na www.pijmyzkranu.pl.
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